PAGE
2
«Лискинский муниципальный вестник» ---------------------------------------- 23  мая   2013  года         №  11        стр.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

24

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «14»   мая  2013 г. № 946

                  г. Лиски

О месячнике по вывозке

и внесению органики

В целях исполнения областной целевой программы «Сохранение и восстановление плодородия почв земель сельскохозяйственного назначения и агроландшафтов Воронежской области на 2009-2013 годы» и обеспечения порядка на животноводческих фермах, администрация Лискинского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

   1. Объявить с 15 мая по 15 июня месячник по вывозке и внесению на поля органических удобрений, наведению порядка на фермах.

   2. Информацию о проведении указанных мероприятий довести до сведения руководителей хозяйств (Приложение №1).

   3. Руководителю отдела программ и развития сельских территорий (Кирнос) организовать отряды плодородия в хозяйствах на межхозяйственной основе с привлечением транспортных, погрузочных и других средств, разработать меры материального поощрения для работников, принимающих участие в месячнике.

  4. Создать рабочую группу по подведению итогов работы за период месячника в составе:

Кирнос И.О.- руководитель отдела программ и развития сельских территорий

Севостьянов А.А. –начальник отдела растениеводства отдела программ и развития сельских территорий администрации Лискинского муниципального района.

Ткаченко Л.Б. –зоотехник МАУ «Центр ИО АПК»

Рабочей группе подвести итоги работы по внесению органики, включая объёмы с начала года, наведению порядка на фермах до 30 июня 2013 г.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района Воронежской области Кирноса И.О.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                          В.В. Шевцов
	Приложение № 1

	Наименование хозяйства:
	План

вывозки органики за месячник 2013 г

	ЗАО им. Тельмана
	8500

	ООО "Ермоловское"
	15500

	ЗАО "Троицкое"
	20000

	ОАО "Прогресс"
	8500

	ООО "ЭкоНиваАгро"
	207380

	ОАО "Маяк"
	39400

	ООО Вторая Пятилетка"
	8500

	СПК "Лискинский"
	25000

	Всего по району:
	332830

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А НО В Л Е Н И Е

от 22 мая 2013 г. № 1006

                г. Лиски

О признании утратившими силу постановлений

администрации Лискинского муниципального

района от 20.02.2012 № 336, 24.04.2013 № 841

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в соответствие с действующим законодательством, администрация Лискинского   муниципального   района

п о с т а н о в л я е т :

1. Признать утратившими силу постановления администрации Лискинского муниципального района:

- от 20.02.2012 № 336 «Об утверждении административного регламента администрации Лискинского муниципального района   Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан»;

- от 24.04.2013 № 841 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 20.02.2012 № 336 «Об утверждении  административного регламента администрации Лискинского муниципального района Воронежской области по предоставлению муниципальной  услуги «Рассмотрение обращений граждан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее  постановление  вступает в силу с  момента его подписания.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                              В.В. Шевцов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А НО В Л Е Н И Е

от  22  мая  2013 г.  №  1007

                  г. Лиски

О внесении изменений в постановление

администрации  Лискинского

муниципального района от 12.10.2011 г.

№ 2167  «Об  утверждении  перечней

государственных и муниципальных услуг,

предоставляемых  администрацией

Лискинского муниципального района»

В  целях  приведения  муниципальных  правовых  актов  в соответствие с действующим законодательством, администрация Лискинского   муниципального   района

п о с т а н о в л я е т :

1. Исключить из приложения №1 к постановлению администрации Лискинского муниципального района от 12.10.2011г. №2167 «Об  утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лискинского муниципального района» пункт 20 следующего содержания:

       «20.  Рассмотрение обращений граждан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3.Настоящее  постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                         В.В. Шевцов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «_22__» __мая _________2013 г. № _1034_

                       г. Лиски

О внесении изменений в постановление

администрации Лискинского

муниципального района от 08.02.2012 г.

№278 «Об утверждении районной целевой

программы «Обеспечение жильем молодых

семей (2011-2015 годы)» в новой редакции»

    В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 года №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», постановлением Правительства Воронежской области от 29.12.2010 г №1140 «Об утверждении долгосрочной областной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей на 2011-2015 годы»», а также в целях приведения в соответствие действующему законодательству постановление администрации Лискинского муниципального района от 08.02.2012 г. №278  «Об утверждении районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей (2011-2015 годы)» в новой редакции», администрация Лискинского муниципального района

постановляет:
1. Внести в районную целевую  программу «Обеспечение жильём молодых семей (2011-2015 годы)» в новой редакции в приложение №2 к постановлению администрации Лискинского муниципального района от 8.02.2012 г. №278 следующие изменения:
- исключить из состава Координационного Совета по реализации районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей (2011-2015 годы)» Пустовалову Наталью Михайловну – главного инспектора по учету, распределению и приватизации жилой площади МКУ «Служба городского управления» администрации городского поселения г. Лиски (по согласованию);

- включить в состав Координационного Совета по реализации районной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей (2011-2015 годы)» Мойсову Галину Васильевну – главного инспектора по учету, распределению и приватизации жилой площади МКУ «Служба городского управления» администрации городского поселения г. Лиски (по согласованию).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лискинского муниципального района Ульяшину И.В.
Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                               В.В. Шевцов

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИСКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «23»  мая 2013 г. № 1051

                г. Лиски

О внесении изменений в постановление

администрации Лискинского

муниципального района  №82 от 21.01.2013г.

 «Об утверждении персонального состава

административной комиссии Лискинского

муниципального района»
 В связи с произошедшими организационно-кадровыми изменениями и в целях уточнения персонального состава административной комиссии Лискинского муниципального района администрация Лискинского муниципального района

постановляет:

1. Вывести из состава административной комиссии Васильченко  И.П.  – инспектора по охране окружающей среды МАУ «Центр информационного обеспечения АПК».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                                                                    В.В. Шевцов

«21 мая 2013г.  в 9 часов 30 минут по московскому времени на основании распоряжения Администрации Лискинского муниципального района Воронежской области «18» марта 2013 г. №89-р «Об условиях приватизации муниципального имущества» по адресу: г. Лиски, пр. Ленина, 32 в здании  администрации Лискинского муниципального  района (каб. № 49) состоялся открытый аукцион по продаже права собственности легкового автомобиля марки - VOLKSWAGEN PASSAT, год выпуска 2005, цвет - бежевый, идентификационный номер  (VIN) WVWZZZ3CZ6P125571, модель, № двигателя  BSF 007714, кузов (кабина, прицеп) - WVWZZZ3CZ6P125571.

Продавец - Администрация Лискинского муниципального района

На объявленный в информационном сообщении, срок окончания приема заявок  (24.04.2013 г.) для участия в открытом аукционе поступило 2 (две) заявки.

Претенденты, признанные участниками аукциона: Медведев С.С., Третьяков Н.В.
Цена сделки приватизации составила: 367 500,00 руб. (триста шестьдесят семь тысяч пятьсот рублей 00 коп.) без НДС.

Покупатель (участник аукциона, предложивший более высокую цену) – Медведев С.С.».
23 мая

2013 год

№ 11